
0 

 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนกังานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

....................................... 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม มีความประสงคจะรับ

สมคัรบุคคลเพื่อแตงตั้งเปนพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 2 ตำแหนง ดังนี้ 

1. ตำแหนง คนงาน สังกัด กองชาง จำนวน 1 อัตรา 

2. ตำแหนง คนงาน สังกัด โรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม จำนวน 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป

เก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 12 พฤษภาคม 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัคร

บุคคลเพ่ือเลือกสรรพนักงานจางประเภทพนักงานจางทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้  

  1. ตำแหนงพนักงานจางประเภทพนักงานจางท่ัวไปที่รับสมัคร และคาตอบแทนที่ไดรับ 

ปรากฏตามเอกสารแนบทาย ก 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะตองหาม และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ

สมัคร เขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

  2.1  คุณสมบัติทั่วไปและลักษณะตองหาม 

        ผูสมัครคัดเลือกตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะตองหามตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล    
ขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2545 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน ดังตอไปนี้ 
     ก. คุณสมบัติท่ัวไป 
     1) มีสัญชาติไทย 
     2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
     3) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุขดวยความบริสุทธิ์ใจ 
    ข. ลักษณะตองหามเบ้ืองตน 
     1) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
    2) เปนคนไรความสามารถ คนเสมอืนไรความสามารถ คนวกิลจริตหรือจิตฟนเฟอน        
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด ดังนี้ 
           1. วัณโรคในระยะแพรกระจายเชื้อ 
   2. โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
   3. โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   4. โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   5. โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเดนชัดหรือรุนแรง               
และเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 

-/3) เปนผูอยูใน... 



 

- 2 - 
 

   3) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตาม
มาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมาย    
วาดวยระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่นหรือตามกฎหมายอ่ืน   
   4) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
   5) เปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือ
เจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
   6) เปนบุคคลลมละลาย 
   7) เปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   8) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ 
   9) เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐาน
ทั่วไปหรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมายวาดวย
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 
   10) เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไปหรือ
หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมายวาดวยระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอื่น 
   11) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน
ของรัฐ 
   ผูที่จะเขารับราชการเปนพนักงานสวนตำบล ซึ่งมีลักษณะตองหามเบื้องตนตาม                 
ขอ 4.1 ข. (4) (6) (7) (8) (9) (10) หรือ (11) คณะกรรรมการพนักงานสวนตำบลอาจพิจารณายกเวนใหเขา
รับราชการได แตถาเปนกรณีมีลักษณะตองหามเบื้องตนตาม (8) หรือ (9) ผูน้ันตองออกจากงานหรือออกจาก
ราชการไปเกินสองปแลว และในกรณีมีลักษณะตองหามเบ้ืองตนตาม (10) ผูนั้นตองออกจากงานหรือออกจาก
ราชการไปเกินสามปแลว และตองมิใชเปนกรณีออกจากงานหรือออกจากราชการเพราะทุจริตตอหนาที ่มติของ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบล ในการยกเวนดังกลาวตองไดคะแนนเสียงไมนอยกวาสี่ในหาของจำนวน
กรรมการที่มาประชุม การลงมิตให กระทำโดยลับ 
     2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

   ผูมีสิทธิสมัครจะตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของพนักงานจางโดยตองไดรับ 
วุฒิการศึกษา หนาที่ และความรับผิดชอบของตำแหนง ปรากฏตามเอกสารแนบทาย ก 

 3.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 

 3.1 คาธรรมเนียมการสมัครพนักงานจางทั่วไป คนละ 50 บาท 

       3.2 ผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรร สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร  

ดวยตนเองได ระหวางวันที่ 12 – 20 กุมภาพันธ 2567 ในวัน เวลาราชการ ณ ที่ทำการองคการบริหาร 

สวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม 

 4.  เอกสารที่ตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 

  4.1 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด 1.5 x 1 น้ิว ถายครั้งเดยีว 

ไมเกิน 1 ป (นับถงึวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 ใบ (ใหเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปดวย) 

  

-/4.2 สำเนาหลักฐาน... 

 



 

- 3 - 
 

 4.2 สำเนาหลักฐานการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 

 4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

 4.4 ใบรับรองแพทย ซึง่ออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ 

ก.พ.ฉบับที่ 3 (พ.ศ 2535) 

 4.5 สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 

 4.6 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 

 4.7 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ไมรับสมัครสำหรับพระภิกษุและสามเณร             

ตามหนังสือท่ี นว. 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 ออกตามความในมาตราขอ 5 ของมหาเถร

สมาคม ลงวันที่ 12 กันยายน 2521 สำหรับการสมัครครั้งนี้ใหผูสมัครตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี

คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามท่ีประกาศรับสมัคร หากภายหลังปรากฏวาผูสมัคร 

รายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่ประกาศไวนั้น องคการบริหารสวนตำบลดอนแกวจะถือวาเปนผูขาด

คุณสมบัติในการสมัคร และไมมีสิทธิไดรับการเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลดอนแกวใน

ตำแหนงน้ัน 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบบัใหผูสมัครเขียนวา “รับรองสำเนาถกูตอง” และลงชือ่กำกับไว 

 5.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

      องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  

ในวันที่  21 กุมภาพันธ 2567 เวลา 10.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม  

จงัหวัดเชียงใหม 

 6.  วิธีการเลือกสรร  คะแนนเต็ม 100 คะแนน แยกเปน 

  การสอบความรูความสามารถทั่วไป, การทดสอบความรู ความสามารถในการปฏิบัติงาน       

และการสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสัมภาษณ หรือวิธีการใดวิธีการหนึ่งตามความเหมาะสม       

(100 คะแนน) ในวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2567 เวลา 09.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว อำเภอแมริม  

จังหวัดเชียงใหม 

 7.  เกณฑการตัดสิน 

      ผูที่ไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองเปนผูที่ไดคะแนน 

ไมนอยกวารอยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด  

  8.  ประกาศผลผูที่ไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
      ในวันที่ 27 กุมภาพันธ 2567 เวลา 10.00 น. ณ องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว  

อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม 

 9.  การขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

      ผูไดรับการขึ้นบัญชีผูไดรับการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ    

ในกรณีที่ผูเขารับการเลือกสรร มีคะแนนรวมเทากันจะใหถือผูท่ีไดรับเลขประจำตัวกอน เปนผูท่ีอยูในลำดับ 

ที่สูงกวา  และจะข้ึนบัญชีไวไมเกิน 1 ป หากภายหลังมีอัตราวางในงานลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน  

จะแตงตั้งผูผานการเลือกสรรจากบัญช ีท่ียังไมหมดอายุตอไป 

 

-/ 10. คำเตือน 

 



 

- 4 - 

 10. คำเตือน 

  10.1 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ดำเนินการเลือกสรรดวยวิธีการสอบในรูปของ

คณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู ความสามารถ และความเปนธรรม ไมไดเปนอำนาจของบุคคลใด บุคคลหนึ่ง  

ฉะนั้นอยาไดหลงเชื่อ 

  10.2 องคการบริหารสวนตำบลดอนแกว ไดแจงประกาศรายละเอียดตางๆ เก่ียวกับการรับ

สมัครและวิธีการสอบทุกขั้นตอนไวท่ีองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว จึงเปนหนาที่ของผูสมัครที่จะตอง

ติดตามและปฏิบัติตามประกาศไวทุกขั้นตอนจะอางวาไมทราบประกาศภายหลังไมได 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 

 

 

 

(นายนพดล   ณ  เชียงใหม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบทาย ก 

บัญชีกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลภายนอกเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
…………………………………………………. 

สังกัด   กองชาง 
ประเภท  พนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนง     คนงาน จำนวน 1 อัตรา 

 คาตอบแทนที่ไดรับ 
คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
- เพศชาย  
- ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 มีหนาที่ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป งานอื่นที่เก่ียวของ และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

เอกสารแนบทาย ก 

บัญชีกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลดอนแกว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลภายนอกเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
…………………………………………………. 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ประเภท  พนักงานจางทั่วไป  
ตำแหนง     คนงาน จำนวน 1 อัตรา 

 คาตอบแทนที่ไดรับ 
คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
- เพศหญิง  
- การศกึษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานท่ัวไป การจัดเก็บขอมูล บันทึกขอมูล รวบรวมขอมูล และตรวจสอบความ
ถูกตองของขอมูลตาง ๆ ที่เก่ียวกับการปฏิบัติงานของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม ปฏิบัติงานดานธุรการ งานประสานงาน บันทึกเสนอ ติดตามหนังสือ เขาแฟม แยกแฟม โตตอบ
หนังสือราชการ ที่เก่ียวของเก่ียวกับการปฏิบัติงานของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม บำรุงรักษา อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชของโรงเรียนดอนแกวเนรมิตปญญา กองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ทำรายงานเก่ียวกับงานการปฏิบัติงานภายในโรงเรียน และงานอ่ืนๆ ที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

 

 

 

 

 

 

 


